
0 

 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนกังานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

....................................... 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม มีความประสงคจะรับ

สมคัรบุคคลเพื่อแตงตั้งเปนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 2 ตำแหนง ดังนี้ 

1. ตำแหนง คนงาน สังกัด กองชาง จำนวน 1 อัตรา 

2. ตำแหนง คนงาน สังกัด โรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม จำนวน 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป

เก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 12 พฤษภาคม 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัคร

บุคคลเพ่ือเลือกสรรพนักงานจางประเภทพนักงานจางทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้  

  1. ตำแหนงพนักงานจางประเภทพนักงานจางท่ัวไปที่รับสมัคร และคาตอบแทนที่ไดรับ 

ปรากฏตามเอกสารแนบทาย ก 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะตองหาม และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ

สมัคร เขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

  2.1  คุณสมบัติทั่วไปและลักษณะตองหาม 

        ผูสมัครคัดเลือกตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะตองหามตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล    
ขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2545 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน ดังตอไปนี้ 
     ก. คุณสมบัติท่ัวไป 
     1) มีสัญชาติไทย 
     2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
     3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 
    ข. ลักษณะตองหามเบ้ืองตน 
     1) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
    2) เปนคนไรความสามารถ คนเสมอืนไรความสามารถ คนวกิลจริตหรือจิตฟนเฟอน        
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด ดังนี้ 
           1. วัณโรคในระยะแพรกระจายเชื้อ 
   2. โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
   3. โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   4. โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   5. โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเดนชัดหรือรุนแรง               
และเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 

-/3) เปนผูอยูใน... 



 

- 2 - 
 

   3) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตาม
มาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมาย    
วาดวยระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน   
   4) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
   5) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือ
เจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
   6) เปนบุคคลลมละลาย 
   7) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   8) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ 
   9) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐาน
ทั่วไปหรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมายวาดวย
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 
   10) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไปหรือ
หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมายวาดวยระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอื่น 
   11) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน
ของรัฐ 
   ผูที่จะเขารับราชการเปนพนักงานสวนตำบล ซึ่งมีลักษณะตองหามเบื้องตนตาม                 
ขอ 4.1 ข. (4) (6) (7) (8) (9) (10) หรือ (11) คณะกรรรมการพนักงานสวนตำบลอาจพิจารณายกเวนใหเขา
รับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหามเบื้องตนตาม (8) หรือ (9) ผูน้ันตองออกจากงานหรือออกจาก
ราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหามเบ้ืองตนตาม (10) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจาก
ราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณีออกจากงานหรือออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที ่มติของ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบล ในการยกเวนดังกลาวตองไดคะแนนเสียงไมนอยกวาสี่ในหาของจำนวน
กรรมการที่มาประชุม การลงมิตให กระทำโดยลับ 
     2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

   ผูมีสิทธิสมัครจะตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของพนักงานจางโดยตองไดรับ 
วุฒิการศึกษา หนาที่ และความรับผิดชอบของตำแหนง ปรากฏตามเอกสารแนบทาย ก 

 3.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 

 3.1 คาธรรมเนียมการสมัครพนักงานจางทั่วไป คนละ 50 บาท 

       3.2 ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรร สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร  

ดวยตนเองได ระหวางวันที่ 12 – 20 กุมภาพันธ 2567 ในวัน เวลาราชการ ณ ที่ทำการองคการบริหาร 

สวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม 

 4.  เอกสารที่ตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 

  4.1 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด 1.5 x 1 น้ิว ถายครั้งเดยีว 

ไมเกิน 1 ป (นับถงึวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 ใบ (ใหเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปดวย) 

  

-/4.2 สำเนาหลักฐาน... 

 



 

- 3 - 
 

 4.2 สำเนาหลักฐานการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 

 4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

 4.4 ใบรับรองแพทย ซึง่ออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ 

ก.พ.ฉบับที่ 3 (พ.ศ 2535) 

 4.5 สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 

 4.6 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 

 4.7 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ไมรับสมัครสำหรับพระภิกษุและสามเณร             

ตามหนังสือท่ี นว. 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 ออกตามความในมาตราขอ 5 ของมหาเถร

สมาคม ลงวันที่ 12 กันยายน 2521 สำหรับการสมัครครั้งนี้ใหผูสมัครตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี

คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามท่ีประกาศรับสมัคร หากภายหลังปรากฏวาผูสมัคร 

รายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่ประกาศไวนั้น องคการบริหารสวนตำบลดอนแกวจะถือวาเปนผูขาด

คุณสมบัติในการสมัคร และไมมีสิทธิไดรับการเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลดอนแกวใน

ตำแหนงน้ัน 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบบัใหผูสมัครเขียนวา “รับรองสำเนาถกูตอง” และลงชือ่กำกับไว 

 5.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

      องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  

ในวันที่  21 กุมภาพันธ 2567 เวลา 10.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม  

จงัหวัดเชียงใหม 

 6.  วิธีการเลือกสรร  คะแนนเต็ม 100 คะแนน แยกเปน 

  การสอบความรูความสามารถทั่วไป, การทดสอบความรู ความสามารถในการปฏิบัติงาน       

และการสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสัมภาษณ หรือวิธีการใดวิธีการหนึ่งตามความเหมาะสม       

(100 คะแนน) ในวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2567 เวลา 09.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม  

จังหวัดเชียงใหม 

 7.  เกณฑการตัดสิน 

      ผูที่ไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ไดคะแนน 

ไมนอยกวารอยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด  

  8.  ประกาศผลผูที่ไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
      ในวันที่ 27 กุมภาพันธ 2567 เวลา 10.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว  

อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม 

 9.  การขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

      ผูไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ    

ในกรณีที่ผูเขารับการเลือกสรร มีคะแนนรวมเทากันจะใหถือผูท่ีไดรับเลขประจำตัวกอน เปนผูท่ีอยูในลำดับ 

ที่สูงกวา  และจะข้ึนบัญชีไวไมเกิน 1 ป หากภายหลังมีอัตราวางในงานลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน  

จะแตงตั้งผูผานการเลือกสรรจากบัญช ีท่ียังไมหมดอายุตอไป 

 

-/ 10. คำเตือน 

 



 

- 4 - 

 10. คำเตือน 

  10.1 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ดำเนินการเลือกสรรดวยวิธีการสอบในรูปของ

คณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู ความสามารถ และความเปนธรรม ไมไดเปนอำนาจของบุคคลใด บุคคลหนึ่ง  

ฉะนั้นอยาไดหลงเชื่อ 

  10.2 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ไดแจงประกาศรายละเอียดตางๆ เก่ียวกับการรับ

สมัครและวิธีการสอบทุกขั้นตอนไวท่ีองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว จึงเปนหนาที่ของผูสมัครที่จะตอง

ติดตามและปฏิบัติตามประกาศไวทุกขั้นตอนจะอางวาไมทราบประกาศภายหลังไมได 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 

 

 

 

(นายนพดล   ณ  เชียงใหม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบทาย ก 

บัญชีกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลภายนอกเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
…………………………………………………. 

สังกัด   กองชาง 
ประเภท  พนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนง     คนงาน จำนวน 1 อัตรา 

 คาตอบแทนที่ไดรับ 
คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
- เพศชาย  
- ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 มีหนาที่ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป งานอื่นที่เก่ียวของ และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบทาย ก 

บัญชีกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลภายนอกเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
…………………………………………………. 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ประเภท  พนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนง     คนงาน จำนวน 1 อัตรา 

 คาตอบแทนที่ไดรับ 
คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
- เพศหญิง  
- การศกึษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานท่ัวไป การจัดเก็บขอมูล บันทึกขอมูล รวบรวมขอมูล และตรวจสอบความ
ถูกตองของขอมูลตาง ๆ ที่เก่ียวกับการปฏิบัติงานของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม ปฏิบัติงานดานธุรการ งานประสานงาน บันทึกเสนอ ติดตามหนังสือ เขาแฟม แยกแฟม โตตอบ
หนังสือราชการ ที่เก่ียวของเก่ียวกับการปฏิบัติงานของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม บำรุงรักษา อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ทำรายงานเก่ียวกับงานการปฏิบัติงานภายในโรงเรียน และงานอ่ืนๆ ที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

 

 

 

 

 

 

 


